Ἄλλ' ἔτι ἀντίστασαι, καὶ λέγεις· ἔχειν προφήτας,
 δι' ὧν ἡ ἐπανάκλησις τῷ Ἰσραὴλ προηγόρευται.
 Σύμφημι τοῦτο κάγω. Οἶδα τὸν Ἰησοῖον, τὸν Ἰεζε-
 κίηλ, τὸν Ὀσηέ. Ἄλλ' ἐλαθεὶς ἑαυτὸν· ἡ γὰρ προη-
 γορευμένη δι' αὐτῶν ἐπανάκλησις γέγονε, καὶ πέρ-
 ρας ἰδέξατο· καὶ πότε, ἄκουε. Αἰχμάλωτος ἀπήχθης
 εἰς Βαβυλῶνα, κατελύθη σου τὸ βασίλειον, ὁ ναὸς
 πυρκαυστός γέγονεν, ἤρησαν αἱ θυαίαι ἐν ἔτεσιν
 ἑβδομήκοντα, γῆν ἀλλοτριάν παρώκησας· ἀλλ' ἐπα-
 κλήθης αὐθις ἐκείθεν, τὴν γῆν σου κατέλαδες·
 καὶ ἐπὶ τοῖς προτέροις γέγονας ἀγαθός. Μὴ γοῦν
 ἕτερον προσδόκα τοῦ λοιποῦ ἐπανάκλησιν· εἰ μὴ
 γὰρ ἔχομεν προφήτας, δι' ὧν αἰώνιος τλαιπωρία
 καὶ καταστροφή τῷ Ἰσραὴλ προηγόρευται, ἴσω·
 ἂν εἶχες ἐλπίδα τινά. Αὐτίκα γὰρ ἄκουε τοῦ Ἰερε-
 μίου λέγοντος· «Ὅτι ἐπελάθετό μου ὁ λαός μου, εἰς
 κενὸν ἐθυμίσατε, καὶ ἀσθενήσουσιν ἐν ταῖς ὁδοῖς αὐ-
 τῶν σχολίους αἰωνίους.» Ἄκουε· ὅταν ἡ γυνὴ τοῦ
 Ὀσηέ ἐκ δευτέρου συνέλαβε, καὶ ἔτεκε θῆλυ, εἶπε
 πρὸς αὐτὸν ὁ Θεός· «Κάλισον τὸ ὄνομα αὐτῆς, οὐκ
 ἤλεσημένη· οὐκέτι γὰρ προσήσω τοῦ ἐλεῆσαι τὸν
 οἶκον Ἰσραὴλ, ἀλλ' ἀντιτασσόμενος ἀντιτάξομαι
 αὐτοῖς.» Ἄκουε δὲ καὶ αὐτοῦ τοῦ Ἀγγαίου λέγον-
 τος· «Ἐλάλησε Κύριος πρὸς με περὶ τῆς οἰκοδο-

runt Ægyptiacas carnes, postquam choros egerunt
 circa vitulum, postquam Beelphegor sacrificaverunt,
 postquam nefanda alia quotidie perpetrarunt innu-
 mera: ita et nunc videns Deus afflictionem qua
 afficiebatur populus serviens spirituali Pharaoni,
 et volens ipsum educere, non misit Mosem, non
 angelum, non legatum aliquem, sed ipsum Dei
 Filium unigenitum Dominum nostrum Jesum Chri-
 stum, quomodo Isaias dicit, ut universum mundum
 in unam fidem adducat, et sic ad pacem disponat.
 Et sane facta est, ipso adveniente, una fides in
 universo pene mundo, et pacifica constitutio. Si
 qui vero in innata cordis duritie, quemadmodum
 Judæi in deserto, persistentes non convenerunt,
 neque Christi mysterium receperunt, et hac de
 causa pugnant, et gladio cadunt, cadant, neque
 resurgendi modum inveniant malitiose dissidentes;
 non ob hoc vel prophetam mentiri dicamus, vel
 Christum nondum advenisse, uti superius demon-
 stratum est. Hæc igitur et alia hujusmodi per
 Jeremiam luculentius Dominus dixit: «Et erit,
 quando gens hæc convertetur ut faciat malum,
 non inducam in ipsam omnia bona quæ locutus
 sum.» Vide cæterum, cordate, quod multa quidem
 promittit Deus propter suam bonitatem, quæ ta-
 men non implet propter nos et malitiam nostram,
 quemadmodum sane contigit secundo Israeli. Pro-
 mittens enim se illi daturum terram usque ad
 Euphratem, promissionem suam non adimplevit,
 eo quod ipsum viderit contra legem agentem. Ob-
 mutescite igitur, o impudens et ore audax, audi-
 ens hæc verba, qui quomodocumque olim et malus
 Saulis spiritus obmutuit, Davidem audiens can-
 tantem.

Verum adhuc obsistis et dicis te habere pro-
 phetas, per quos restitutio Israeli prænuntiatur.
 Ego quoque hoc fateor, novi enim Isaiam, Eze-
 chielem, Oseam; verum enimvero te ipsum decipis;
 etenim prænuntiata ab ipsis restitutio jam facta
 est et finem recepit; et quando audi. Captivus Babylo-
 nem deductus es, regnum tuum dissolutum est, tem-
 plum igne vastatum est, septuaginta annis sacrificia
 cessarunt, terram que alienigenam habitasti; sed re-
 vocatus iterum inde, recepisti terram tuam, et prio-
 ribus bonis frui datum est tibi. Ne expectes igitur
 de cætero aliam restitutionem; nisi enim haberemus
 prophetas, per quos æterna miseria et destructio
 Israeli prænuntiatur, nonnulla forte tibi spes super-
 esset. Statim itaque audi Jeremiam dicentem:
 «Quoniam oblitus est mei populus meus, frustra
 habuerunt, et in visis suis dolore conficientur in sæ-
 culum.» Audi præterea; quando uxor Osee secundo
 concepit, et peperit filiam, dixit illi Deus: «Voca
 nomen ejus, absque misericordia, non enim adjiciam
 ultra misereri domus Israel, sed obliviscens obli-
 viscar eum.» Audi et ipsum Aggæum dicentem:
 «Locutus est ad me Dominus de ædificatione tem-
 pli, et erit gloria ejus novissima plus quam prima,

dicit Dominus. » Quoniam igitur novissimam dixit, perspicue innuit et postremam, idem enim est novissima et postrema. Sicut enim non est prima prior, sic neque postrema posterior. Si enim secundam dixisset, haud abs re esset et tertiam ædificationem expectare. Quoniam vero secundam, novissimam appellavit, aperte et postremam fore ipsam declaravit. Erratis ergo reædificationem expectantes post hujusce destructionem. Præterea et divinum Amos habemus dicentem : « Audite sermonem istum, quem super vos arripio cum lamentatione : Domus Israel cecidit, neque adjiciet ut resurgat. Virgo Israel projecta est super terram suam, neque est qui eam suscitet. » Si igitur prophetis ita clare vociferantibus expectas revocationem, prophetæ isti mentiuntur, magis autem qui per ipsos locutus est Deus ; quod quidem impossibile. Verum et rursus audi Jeremiam de vobis dicentem : « Et delebo ipsos gladio in conspectu inimicorum, et ponam civitatem hanc in stuporem et in sibilum sempiternum, et edent carnes filiorum et filiarum suarum, et conteram civitatem hanc velut vas testæ, quod non poterit amplius restitui. »

Ne contendatis itaque cæterum, o stulti, in solo sermone ac propter vestram resipiscentiam divinam comminationem consistere. Si enim post salutarem Christi passionem et gladio gentium percussi cecidistis, et filiorum vestrorum carnes, juxta Josephi (27-28) historiam, vestrum cibum se-